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Udkast til Lov om Postforsendelserx 

Afgivet af Landsthingets Udvalg. 

Efterat underteguede Udvalg har taget det 
Landsthinget forelagte Udkast til Lov angaaende 
Postforserrdelseis under Overveielse, afgive vi 
herved følgende Betænkning. « 

Den Grundsætning, hvorpaa dette Lov- 
Udkast er bygget, at Brevportoen bør være 
eeUsformigZ Udtømmende, almindelig og billig, 
maae vi aldeles tiltræde. Naar Postbefordrim 
gen hidtil. har været betragtet som en Indtægts- 
kilde forStaten, saa er dette en Betragtnings- 
Maade, «som nu tør ansees for almindelig for«- 

ladt, saa at det ikke trænger til nogen vidtløf- 
tig Udvikling, at heri bør skee en Forandring. 
Der vil neppe kunne paavises nogen Gjen- 
stand, som mindre egner sig til Beskattiirig end 
Brevbefordritrgetiz en saadan Beskatnirtg træffer 
den Rige og den Fattige, den« værdifnlde og 
den værdiløfe Meddelse, efter samme Maale- 
stok, der kan ved den ikke tages noget paalide- 
ligt Hensyn til Erhverv, Fordeel eller andre 

saadanne Momenter, hvorpaa man ellers pleier 
at begrunde Skattepaalæg, og «den er for de 
mindre Bemidlede af henimekide Virkning for 
den Tankernes Udvikling, der saavel for det 
enkelte Individ kan blive til Nytte og Behage- 
lighed, som ogsaa for Samfundets almindelige 
Interesser være af gavnlige Følger. 

Vi formene derfor, at der, fra dette Stand- 
punkt betragtet, er overveiende Grunde, som 
tale for, at den ved dette Lovudkast paaueukte 

O 

Reform fortjenenThingets Bifald, selv om 
Staten derved« skulde komme tit at savne en 
Indtægt, som den hidtil har havt; men det er 
dog ikke usandsynligt, at den Afgang i Ind- 
tcrgten, som Postvæsenets«Overskud hidtil har 
afgiver, for en Deel vil erstattes ved en for- 
øget Brevverel At opstille nogen paaltdelig " 
Beregning i denne Henseende laderstg imid- 
lertid ikke gjøre; vi maae indskrænke os til 
at henvise til det, som derom i Motiverne 
P a g  15홢홢17, P a g  19홢홢22 og, Pag. 31 sin- 
des anfort,·og skulle kun bens1ærke, at, efter 
Forslaget tilFikraritsloveii for Llaret185l홢홢홢홢52, 
er Postviesetiets Overskud for dette Finantsaar 
anslaaet til omtrent 80000 Rbd. mindre end 
det foregaaende Llars » 
« Det har været under Overveielse i»11dval- 
get, om ikke Portoen for Breveitil og fra Ud- 
landet ogsaa burde erholde den Nedsættelse, 
som er bestemt for indenlaridske Breve, forsaa- 
vidt som de befordres indenfor Landets Grændse, 
for derved at skaffe den udenlandske Handel 
nogen Lettelse; men man har dog ikke turdet 
tilraade en saadan Nedsættelse, idet den for en 
Deel vilde komme Udlandet tilgode, ligesom 
det og maa erkjendes, at man heller ikke kan 
undlade herved at tage Hensyn til Postfor- 
holdene i andre Lande og til de Conventionery 
som vred« disse ere afsluttede eller i Fremtiden 
kunne blive afsluttede, hvilke Forhold ikke ere 
skikkede til at ordnes ved almindelige Love. 
Det tør vistnok forvente-B, at Postbestyrelsetr vil 
have sin Opmærksomhed henvendt paa at til- 
veiebringe de Lettelser, som ogsaa i denne Hen- 
seende maae ansees for ønskelige, ligesom det 
er sandsynligt, at Postreforrnen indireete vil 
medvirke til, at hine conventionsniæssige Por- 

ftoers efterhaanden kunne nedsættes. - 
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